presentado por la Organizaci6n sin fines de lucro, el GAMSCS, por intermedio del presente 
Convenio h1terinstitucional, realizara un desembolso anual de recursos econ6micos 

conforme con la Certificaci6n Presupuestaria No 168, emitida el 02 de abril de 2025, por la 
suma de 249.943,00.- (Doscientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Tres 
00/100 bolivianos), se acredita que los recursos se encuentran debidamente inscritos y que 
cuenta con los recursos econ6micos suficientes para garantizar su ejecuci6n efectiva. 

Que, el Informe LegaljD.G.A.J.IJ.C./ No 144/2025, de fecha 18 de julio de 2025, concluye

[...]

CRUZ DE LA SIERRA Y LA CAMARA DEPARTAMENTAL DEL UBRO DE SANTA 
CRUZ, de fecha 28 de abril de 2025, con un monto que el Gobierno Aut6nomo Municipal 
de Santa Cruz de la Sierra (GAMSCS) desembolsara conforme con la Certificaci6n 
Presupuestaria No 168, emitida el 02 de abril del 2025, por la suma de Bs. 249.943,00 -
(Doscientos cuarenta y nueve mil novecientos cuarenta y tres 00/100 Bolivianos) para la 
ejecuci6n del Proyecto "26° Feria Internacional del Libro de Santa Cruz de la Sierra". 

SEGUNDA. - El Ejecutivo Municipal, queda encargado de la ejecuci6n y cumplimiento de 
la presente Resoluci6n Municipal. 

Registrese, comuniquese y c6mplase.